

La Communauté de Communes du Pays Foyen tiendra son conseil le :

Mardi 6 décembre 2022 à 18h30 Salle des Fêtes – Ligueux

1 ADMINISTRATION GENERALE

- 1.01 Nomination du secrétaire de séance
- 1.02 Approbation du procès-verbal du Conseil communautaire du 21 septembre 2022.
- 1.03 Motion de soutien à la culture de la vigne et du vin en France et dans nos territoires
- 1.04 Motion de soutien à la pêche professionnelle de la lamproie
- 1.05 Motion pour la modification des horaires d'ouverture de la gare de Sainte-Foy-la-Grande
- 1.06 Approbation du Contrat de Développement et de Transitions 2023-2025 du Territoire du Grand Libournais avec la Région Nouvelle Aquitaine

2 PETITE ENFANCE - ENFANCE JEUNESSE

- 2.01 Renouvellement du PEDT- Plan mercredi 2022/2025
- 2.02 Avenant n°1 à la Convention Territoriale Globale (CTG)

3 URBANISME - HABITAT

3.01 Versement de subventions OPAH aux personnes privées

4 ENVIRONNEMENT

- 4.01 Tarifs 2023 de l'eau potable et de l'assainissement collectif
- **4.02** Demande de subvention auprès de l'Agence de l'Eau Adour- Garonne pour la réhabilitation et le renouvellement des regards d'assainissement Rue Jean Moulin à Pineuilh
- **4.03** Adhésions et transfert de la compétence obligatoire « Protection du point de prélèvement » de la commune de Beynac-et-Cazenac au SMDE 24
- **4.04** Acquisition d'une parcelle de terrain appartenant à la commune de Pineuilh pour l'implantation d'un poste de refoulement

5 DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE

5.01 Demande de subvention auprès de la Direction des Fonds Européens (FEDER) - Création d'un bâtiment dédié à l'accueil des entreprises du Territoire du Pays Foyen sur la ZAE de l'Arbalestrier à Pineuilh stoyen.fr



6 MOBILITES - DEVELOPPEMENT DURABLE

6.01 Demandes de subventions auprès des partenaires financeurs : Département, Région, PETR du Libournais - Fonds Européens FEDER et/ou LEADER - Aménagement d'une zone intermodaliste sur le site du Pôle Gare Multimodal de Sainte Foy la Grande – Pineuilh

6.02 Demande de subvention au titre du LEADER 2023-2027 – Fonds Européens - Soutien aux frais de fonctionnement et à l'animation du plateau multimodal et transport à la demande

7 TOURISME - LOISIRS - SPORTS

7.01 Plan d'actions triennal 2023-2025 de l'Office de Tourisme du Pays Foyen

7.02 Demandes de subventions auprès des partenaires financeurs: Etat, Département, Région, PETR du Libournais - Fonds Européens FEDER et/ou LEADER - Aménagement de l'Espace Tourisme,
Culture, Vin et Patrimoine de l'Office de Tourisme du Pays Foyen dans le cadre de l'ORT Multisite
7.03 Demande de subvention au titre du LEADER 2023-2027 – Fonds Européens: Soutien aux frais de fonctionnement et à l'animation du PDIPR (Plan Départemental des Itinéraires de Promenade et de Randonnée) en Pays Foyen

8 SERVICE A LA POPULATION

8.01 Convention de partenariat avec l'Agence Départementale d'Information sur le Logement de la Gironde (ADIL33)

8.02 Désignation des délégués au centre de santé du Pays Foyen

9 FINANCES

- 9.01 Effacement de dettes
- 9.02 Décision Modificative n° 1 Budget annexe Office de Tourisme
- 9.03 Décision Modificative n° 1 Budget annexe GEMAPI
- 9.04 Décision Modificative n° 2 Budget annexe Gestion Assainissement Collectif
- 9.05 Prorogation du délai de remboursement de l'avance temporaire de trésorerie consentie au CIAS du Pays Foyen par la CDC du Pays Foyen



10 PERSONNEL Communes

10.01 Conditions d'occupation des logements de fonction

10.02 Convention d'adhésion à l'offre de service de prévention et santé au travail du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde

10.03 Convention d'adhésion au service de remplacement et renfort du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde

10.04 Convention d'adhésion au service Rémunération / Chômage du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Gironde

10.05 Ouverture d'un poste d'agent d'animation sous la forme de contrat aidé – quotité 27/35èmes

10.06 Modification du tableau des effectifs – ouverture d'un poste d'Adjoint Administratif principal 1ère classe

10.07 Modification du tableau des effectifs – Modification des conditions de recrutement de 2 postes 10.08 Modification de cotation et des conditions de versement du RIFSEEP (Régime Indemnitaire des Fonctions, des Sujétions, de l'Expertise et l'Engagement Professionnel)

11 INFORMATIONS

- Délibérations du Bureau du 24 novembre 2022
- Décisions relevant de pouvoirs du Président suivant l'article L.5211-10 du CGCT (Code Général des Collectivités Territoriales).
- Divers

Pierre ROBERT Président



